



- Na razie nie ma problemów z dwujęzycznością
Rys. BRONISŁAW LIBERDA



▲ Ksiądz biskup Władysław Volny przekazuje ks. seniorowi Bogusławowi Kokotkowi naczynia do sakramentu chrztu świętego i biblię
Fot. "GL" - TOMÁŠ ZWYRTEK

● PYTANIE DO...
prezesa ZG Macierzy Szkolnej,
JANA BRANNEGO:

Jak już informowaliśmy, na posiedzeniu komisji Ministerstwa Kultury, powołanej w celu rozstrzygnięcia konkursu na dofinansowanie działalności organizacji społecznych pielęgnujących kulturę mniejszości narodowych, dwa projekty przedstawione przez Zarząd Główny Macierzy Szkolnej nie uzyskały akceptacji. Czytelników, wśród których jest przecież wielu entuzjastów i sympatyków Macierzy, zainteresowały owe projekty?

"Jeden dotyczy opracowania publikacji na temat języka używanego przez nasze dzieci i młodzież, drugi przygotowaliśmy w przekładzie, że warto byłoby pomóc obrod symboliki w Teatryku Lalek "Bajka". Poza tym, co chciałbym podkreślić, złożony w ministerstwie szkolnictwa inne projekty (według uzyskanych przez nas informacji rozpatrzone będą po rozliczeniu się przez naszą organizację z ubiegłorocznymi dotacjami finansowymi, co ma nastąpić do końca stycznia). Wtedy też dowiemy się, które z tych projektów zostały zaakceptowane i czego będziemy mogli spodziewać się w tym roku. A czego dotyczą projekty złożone w ministerstwie szkolnictwa? Otóż jeden dotyczy organizacji i realizacji działalności społecznej i artystycznej dzieci i młodzieży oraz skutecznego wykorzystania czasu wolnego, drugi projekt dotyczy organizowania wakacyjnych pobytów dzieci i młodzieży, trzeci - to różnorodne inicjatywy dotyczące organizowania systematycznej opieki nad dziećmi i młodzieżą zgodnie z postanowieniami Macierzy Szkolnej. Są to sprawy, naszym zdaniem, istotne, mamy nadzieję, że spotkają się w ministerstwie ze zrozumieniem i akceptacją (h)

Debata nad tajnym frontem

CIEŠZYŃ (r) - Katalga "Tajny front na granicy cieszynskiej". Wywiad i dyskusja 1919-1939" doc. dr Edwarda Dugałajzky, profesora naukowego Archiwum Państwowego w Katowicach, która z okazji powstania się przed dwoma laty na półkach księgarskich wywalała sporo emocji, poszły za temat wieczoru dyskusyjnego, jaki w najbliższy czwartek 28 bm. o godz. 18.30 w Domu Narodowym w Cieszynie urządzą miejscowy oddział Polskiego Towarzystwa Historycznego. Swoją udział w debacie zapowiedzi również historycy cześć, m. in. prof. dr Jerolim Valente z Pragi i dr Mědřoslav Borák z Ostrawy.

KSIAZDZ PASTOR BOGUSŁAW KOKOTEK GOSPODARZEM KOŚCIOŁA NA NIWACH

Ufność i nadzieja w przyszłość Kościoła

CZEŠKI CIEŠZYŃ (mro) - W niedzielę w świątyni śląskiego Kościoła Ewangelickiego A. W. Na Niwach odbyła się uroczysta instalacja pastora księdza seniora Bogusława Kokotka. Podniosłą atmosferę dopełniała, obecność księdza biskupa Władysława Volnego, zastępcy biskupa ks. Jana Cieslára, ks. seniora górnego senioratu Jana Węclawka.

W swoim instalacyjnym kazaniu nowo wybrany pastor wspominał o "doświadczonych pokoleniach, które żyły i działały na tej ziemi cieszynskiej nad Olzą" (...) "Po podziale

śląska Cieszyńskiego nasłi prckodowie, odłączeni od matki Chrystusowego kościoła wyszobramskiego, odczuli bardzo boleśnie i dotkliwie, co to znaczy, nagie nie mieć domu. Miedg za granicą i wracać do niego z pewnymi trudnościami i kłopotami". Wtedy to - przypomniał ks. Bogusław Kokotek - jego pierwszy pastor, superintendent ks. prof. dr Józef Berger przyłożył rękę do wielopokoleniowego dzieła budowania scalonego zboru wyznawców i jego znaku - świątyni Na Niwach. Pastor wspominał koleje losu ks. Józefa Bergera - obóz koncentracyjny, a po powrocie w rodzinne strony, przy mową tulaczkę do dalekiej i objazdy Bratisławy.

W kazaniu zabrzmiiała ufność i nadzieja, a zarazem nauka, że roz-

pamiętywanie starych waśni, kłótni i zahoowywanie uraz oddala od drogi wiary. "Chodźcie ze mną" - apelował nowo wybrany gospodarz kościoła Na Niwach słowami Jezusa z "Ewangelii św. Łukasza" do licznie zgromadzonych wiernych.

Po uroczystym nabożeństwie zaprzyjżnione Kościoły z obu stron Olzy, m.in. Kościół Ewangelicko-Augsburski w Rzeczpospolitej Polskiej w osobie księdza Romana Doroty z Goleszowa, przekazały ks. Bogusławowi Kokotkowi swoje podziwienie. Po skończeniu uroczystej instalacji chóru "Gorol", parafii Ewangelicko-Augsburskiej z Trzyncca oraz miejscowy chór mieszany i sekretarz zboru czechosłowackiego zaproszono na herbatkę do zakrytą, zaś odczytanych gości, jak Piotra Śwarcaka, konsula RP w Ostrawie, oraz przedstawicieli wspólnoty ekumenicznej kościołów wszystkich wyznań chrześcijańskich na terenie Czeskiego Cieszyńska zaproszono na poczęstunek do hotelu "Pisni".

SZCZEPNIENIE CHRONI TRZY LATA

Nie ma powodów do paniki

W opawskim szpitalu leczy się obecnie sześcioro dzieci w wieku ok. pięciu lat, zarażonych bakteriami meningokoków powodującymi zapalenie opon mózgowych (ZOM). Pierwszą trójkę przywieziono tu na przełomie starego i nowego roku, kolejną - pod koniec ubiegłego tygodnia.

Zdaniem dr. Witolda Gawliasa z Powiatowej Stacji Higieny w Kamieniu, nie trzeba jednak podlegać panice. W powiatach karwiniakim, frydecko-miastekim oraz w samej Opatowie nie zanotowano w tym roku żadnego przypadku zaochorowania. "Zaochorowanie na ZOM, nie tylko w naszym regionie, są spowodowane cyrkulacją nowych szczepów *Neisseria meningitidis* grupy C. Atakowane są przede wszystkim osoby w wieku od 5 do 26 lat. Zakażenia oraz nosicielstwo jest częste, natomiast zaochorowanie w formie zapalenia opon ZOM jest rzadkie, a do wyjątków zaliczyć można białakowiczyńską i z nagłym zgonem. Powstawaniu zakażenia sprzyja m. in. wysychanie błony śluzowej nosogardzieli (pył, kurz) oraz obniżenie odporności organizmu spowodowane innymi infekcjami, szczególnie wirusami grypy" - mówi dr Gawlas.

Przeciwko meningokokowi można się zaszczepić.

"U nas dostępna jest francuska szczepionka firmy Pasteur Mérieux. Jest to polisacharydowa (wielocukrowa) szczepionka przeciwko ZOM A oraz C. Szczepienie polega na podaniu jednego zastrzyku do-

mięśniowo lub podskórnie. Szczepienia poleca się szczególnie w regionie z endemicznym występowaniem zaochorowania (rodzina, szkoła, kościół). Pożezypienne ochrona trwa trzy lata, u dorosłych dłużej, u dzieci krócej. Szczepień nie poleca się kobietom ciężarnym, dzieciom do dwóch lat oraz osobom z ostrym zakaźnym stanem chorobowym" - twierdzi W. Gawlas.

W Powiatowej Stacji Higieny w Karwinie można zaszczepić się w każdą środę w godz. od 8 do 12 oraz od 13 do 18, we Frydku-Miastku w niedzielni i środy w godz. od 8 do 17 oraz czwartki w godz. od 8 do 18. Cena szczepionki, której jak na razie brakuje w Ostrawie, i zaszczepienia wynosi ok. 130 korun. (wsk)

UCZNIOWIE POLSKIEJ SZKOŁY ZAPRASZAJĄ
Frysztaćkie "Jasełka"

KARWINA-FRYSZTAT (h) - W najbliższy piątek, 28 bm., uczniowie Polskiej Szkoły Podstawowej w Karwinie-Frysztaćce wystawią w kościele katolickim pw. Świętego Krzyża "Jasełka śląskie". Drugi spektakl odbędzie się w niedzielę, 28 bm., w Domu Przyjaźni. Początek obu przedstawień o godz. 16.

Jak nam powiedziała dyrektorka szkoły, Janina Floria, przedstawienie "Jasełek" miało się odbyć już w drugiej dekadzie grudnia. Niestety, nadzwyczajnie "wakacje grypowe"

pokrzyżowały plany małych aktorów i realizatorów tego pięknego, we frysztaćkiej podstawaćce tradycyjnej, swięta przedświątecznej. Dopiero po świątkach można było dozłżić spektakli, wykończyć piękne kostiumy i dekoracje.

W przedstawieniu "Jasełek" bierz udział ok. setka dzieci. Wyreżyserowała spektakl Ewa Hladkowska przy współpracy Ewy Blank.

● Z KRAJU I ZE ŚWIATA

- Václav Klaus udał się w poniedziałek do Włoch z dwudniową wizytą oficjalną. W jej trakcie złoży oficjalny wniosek Czech o przyjęcie do Unii Europejskiej.
- Kwestiami bezpieczeństwa wewnętrznej, umową czesko-niemiecką o współpracy policyjnej zajmowali się w wtorkowym spotkaniu w Lubercu J. Ruml, czeski minister spraw wewnętrznych i jego niemiecki odpowiednik K. Hardt.
- Gdyby wybory do Senatu odbyły się w przyszłym tygodniu, to, jak obliczył Instytut Badania Opinii Publicznej, zwyciężył w nich udział 73 proc. uprawnionych. ODB uzyskałaby 27 proc., ČSD 17 proc., KDU-ČSL i KSCM po 7 procent a ODA 6,5 procent głosów.
- Blisko 50 proc. obywateli Słowacji opowiada się za przystąpieniem do NATO i Unii Europejskiej. Wynika to z sondażu przeprowadzonego przez instytut badania opinii publicznej Focus. Równocześnie 3 proc. Słowaków życzy sobie ścisłego sojuszu z Rosją, a 19 proc. uważa, że Słowacja rzeczywiście zmierza w tym kierunku.

● POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane do małego, lokalnie mgły. Temperatura noć od -7 do -11 st., w dzień od -5 do -2 st. Celjusza. Wiatr południowo-wschodni, 4-8 m na sek.

ŚRODA - Wzrost zachmurzenia, lokalne opady śniegu. Temperatura noć od -8 do -10 st., w dzień od -5 do -1 st. C.



▲ Z obchodów jubileuszu szkoły w Błędowicach (rok szk. 1990-91). Zdjęcie archiwum szkoły

PRZED ZAPISAMI DO BŁĘDOWICKIEJ PODSTAWÓWKI

Polska Szkoła Podstawowa w Błędowicach jest jedyną placówką kształcąca dzieci w języku polskim w dzieł już bardzo rozległym Hawlerowice. Każdego ranka grupki młodzieży podążają w stronę charakterystycznego żółtego budynku. Pod tym dachem spędzą większą część dnia - na lekcjach, w świetlicy szkolnej, na popołudniowych spotkaniach w kółkach zainteresowań i zespołach. Przychozą do przesłanych klas, dobrze wyposażonych pracowni, dużej sali gimnastycznej.

W październiku minie 85 lat od uroczystego otwarcia błędowickiej szkoły. Záb czasu nie dał się we

znaki budynkowi, dbano bowiem o regularne remonty, szkoła prezentuje się więc dzisiaj bardzo okazale.

Chociaż rek szkolny zbliża się dopiero do półmetka, błędowicy uczniowie mają już za sobą niemałe

kół" z poszczególnych przedmiotów. Obecnie wszyscy przeżywają dreszczek emocji, już wkrótce odbędzie się bowiem wycieczka Miss i Mistera PBP Błędowic połączone z solidną porcją dobrej zabawy.

Jak w rodzinie...

osiągnięta. Jesienią chlubie szkoła przybliżyło młode talenty śpiewacze, solisti, zespół wokalny "Anki", recytatorzy, adepci twórczości literackiej w języku czeskim, którzy w nagrodę pojechali na spotkanie laureatów do Brna. Sezon konkursowy trwa, nauczyciele przygotowują "ekscypry-

W czwartki ósmoklasistki, autorci odcygnodniowej szkolnej audycji radiowej, częstują wszystkich słuchaczy niniejszymi informacjami i ploteczkami szkolnymi oraz "mocnym uderzeniem" - aktualnościami z list przebojów.
Te same ósmoklasistki redagują

piemko szkolne "Echo spod lauków". Po lekcjach zaś można powędrować, bez zbędnego przemieszczania się w terenie, do prywatnej szkoły muzycznej. Jest też okazja do rozwijania talentów plastycznych, sportowych, śpiewaczych, można zwrócić znajomość z komputerem, a nawet poznać tajniki sztuki kulinarnej.

Nie dziwnie, że szkolne kółka zainteresowań cieszą się dużą popularnością, bo nie tylko rozwijają talenty i umiejętności, ale zbliżają do siebie umiejscowili i dzieci, pozwalają twórczo wykorzystać czas.

Cląg dalszy na str. 2

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

15 - 21 I

● Z wizytą w Ostrawie i Hawerzowie bawił prezydent RC, Václav Havel

● Podczas krakowskiej samochodowej zginął król Lesotho, Moshoeshoe II.

● Prezydent Chorwacji, F. Tuđman, uroczyście oznajmił w parlamencie, że dla Chorwacji zakończył się okres wojny.

● Opiętność w przygotowaniu deklaracji o wzajemnych stosunkach zrzucił Niemcom czeski minister spraw zagranicznych, Josef Zheleznik.

● Jeden z największych meksykańskich baronów narkotykowych, 51-letni Juan Garcia Abre, trafił do amerykańskiego więzienia.

● Najlicebniejsza na świecie armia - chińska - zostanie zredukowana o pół miliona ludzi i będzie liczyć 2,5 mln żołnierzy.

● Młodociąca i Grecja uruchomiły w swoich stolicach tzw. biura łącznikowe.

● Prezydent Polski, Aleksander Kwaśniewski, bawił z wizytą w Belgii. W Brukseli przeprowadził również rozmowy w siedzibie NATO.

● Oddziały wojsk rosyjskich zastawiały wrocie Pierwomajskoje w Dagestanie, w której ochronili się partyzanci czechańscy wraz z 200 zakładnikami.

● W klinice wrocławskiej przyszło na świat ostatnie dziecko spośród pięćdziesięciu, które rozdzieli się tam od listopada ub. roku "na raty".

● W Mediolanie rozpoczął się proces z oskarżonym o korupcję byłym premierem Włoch, Silvio Berlusconiem.

● Pierwsi policjanci żołnierze z jednostek IFOR wyruszyli do Bośni.

● Dwa astronautowie amerykańscy oznajmił, że odkryli dwie duże nowe planety znajdujące się poza Układem Słonecznym. Panująca na nich temperatura pozwala żywić nadzieję, że woda znajduje się tam w stanie ciekłym.

● Co najmniej 10 osób zginęło w pożarze domu dla zżyłtanych w niemieckim mieście Luebeck.

● Oddziały rosyjskie zdobyły po zrównaniu z ziemią wioski Pierwomajskoje. Wg oficjalnych doniesień zabiło 150 partyzantów oraz czterech i odniosło 80 zakładników.

● Nowym premierem Grecji został po ustąpieniu chorego Andreasa Papandriou Kostas Simitis.

● Minister spraw zagranicznych Niemiec, Klaus Kinkel, stwierdził, że gruba kreska za przeszłością nie jest możliwa bez moralnego pojęcia przez Czechów dekrétów Beneša.

● Prezydent Polski, A. Kwaśniewski, wystąpił z wnioskiem o pełne ujawnienie akt z archiwów Służby Bezpieczeństwa i Urzędu Ochrony Państwa do roku 1995.

● Na ziemiach palestyńskich odbyły się pierwsze w historii wybory powszechne. Wybrano w nich członków Rady Autonomii oraz prezydenta. Został nim Jaser Arafat.

● Kolo wyspy Sumatra zatonał indonezyjski statek. Zginęło kilkadziesiąt osób.

● Po dziesięciu dniach lotu wyładował amerykański podkosmiczny Endeavour.

● Prezydent Francji, J. Chirac, ogłosił, że do końca swojej kadencji ma zamiar znieść we Francji obowiązek służby wojskowej i wybudować armię zawodową.

● Ulewne deszcze i szybko topniejący śnieg spowodował katastrofalne powodzie we wschodnich stanach USA.

● Władze rosyjskie przyznały, że ok. 25-osobowej grupie rebeliantów czeczeńskich udało się wyminąć z oblężenia podczas operacji w wiosce Pierwomajskoje.

● Około 6 tys. ludzi wzięło udział w manifestacji zorganizowanej przez komunistów w Moskwie z okazji 72. rocznicy śmierci Lenina.

● Nowym premierem Bośni i Hercegowiny został H. Muratović.

● Zmarł najstarszy czeski szlachcic, hrabia Jindřich Kolowrat-Krakowski. W tym roku skończyłby 99 lat.

● Czeska Partia Socjaldemokratyczna na konferencji w czasie ostatniego weekendu uchwała swój program wyborczy. (M. B.)

Materiały nie sygnowane pochodzą z serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.



▲ Do doliny Łomnej powrócił mroźna zima. Rzekę akul mroz dochodzący do minus 16 st. C. Fotr. JAN KORZENNY

Z LISTOW DO REDAKCJI

Świąteczny koncert

Przepiękną tradycją w naszym przedszkolu stały się doroczne koncerty świąteczne dla dzieci. Zazwyczaj urządzone są w okresie przedwiojny, ale tym razem z powodu epidemii grypy koncert odbył się dopiero 10 stycznia br. Pomimo to atmosfera panowała świetlna. W sali obok fortepianu stała odwołana choinka, wszędzie wokół jaśminami blaskiem mgotywały świece, pachniały świerkowe gałązki. Wykonawcami koncertu koledzy i pastorałek byli rodzice naszych przedszkolaków, którzy zdolności muzyczne ujawniają raz w roku, podobnie jak opisywany niedawno w "GL" - "Zespół, którego nie ma". Piękne koledy w artystycznym wykonaniu pałł. Hasan, M. Mendrek, M. Szymank i M. Szarowskiej w prosy i barwny sposób powołała słowem M. Szymank, zaś akompaniowali: M. Mendrek (fortepian), Z. Koział (key-board) i L. Koział (klarnet).

W drugiej części koncertu słuchacze zmieniali się w aktywnych uczestników, oraz śmielej nuciąc znane im koledy. Przy ostatnich tonach koledy zabłyśnięto mroźnym ogniem, których iskierek odbijały się w zachylnych oczach małych słuchaczy.

G. BUZIUR
Przedszkole przy ul. Moskiewskiej w Cz. Cieszyń

"Tak czy nie" - czyli dyskusja

W nrze "GL" z 11. 1. 1996 ukazał się "głos" zatytułowany "Tak czy nie", mający stanowić zachętę do dyskusji nad sprawą kwartalnika Macierzy Szkolnej.

Zrozumiałe, że poruszane w nim sprawy, a więc treść i forma pisana oraz kolportaż, to kwestie poważne. Do dyskusji nad nimi nawołujemy cały czas. Czynnym to również tutaj!

Ale czy naprawdę musimy dyskutować z kimś, kto sprawę tę miesza z jakimś niejasnym porachunkiem, z czymś innym i sugeruje Czytelnikom, że pismo nasze ma służyć jetrzeniu?

Z trudem ponadto nawijacie się rozmowa z kimś, kto nas w oczywisty sposób nie szanuje, jak to wynika z innych właściwości stylu autora owego "głosu". Odnizmy się, że Zarząd Koła Macierzy Szkolnej przy 1. PSP w Trzyciu podpisał się pod czymś takim.

W imieniu ZG Macierzy Szkolnej przez JAN BRANNY

Jak w rodzinie...

Dokończenie ze str. 1

Grono pedagogiczne pod kierownictwem dyrektora Wandy Heller stara się stworzyć w szkole przyjemną atmosferę. Dobrze układa się współpraca z Kołem Macierzy Szkolnej, pozytywnie rozwijają się stosunki z władzami Hawerzowa, które doceniają aktywność jednej z rodzimek.

polskiej szkoły na terenie miasta. Będowska placówka swoją działalnością potwierdza, że mniejsza liczba uczniów nie przeszkadza w osiągnięciu dobrego poziomu. Wprost przeciwnie - atmosfera w mniejszej szkole jest bezspornie lepsza, niż w osiedlowych kolosach, nie ma tu bowiem anonimowości, ośmiakalista zapośredkuje się młodszym kolegom, wszyscy są dobrze znani i widzieli, na kogo można liczyć. Po prostu - jak w rodzinie.

Już od wielu lat szkoła w Będowicach jest placówką zbiorczą. Dzieci z Suchoj Średniej, Szumbarcu, Cierlicka, Żywocic, Datyn, Ostrawy, a nawet Koprzywnicy (!) wraz z rodzinnymi blędowiczami spędzają tu szkolne lata...

Rodziców, którzy zdecydowali się kształcić swoje potędy właśnie w tej placówce, dyrektorka szkoły zaprasza wraz z dziećmi w dniach 20 i 27 bm. do zapowiedzi do klasy pierwszej. (L. P.)

KOLEDY W JABŁONKOWSKIM SANATORIUM "Gorol" dla pacjentów

Sezon wnych koncertów bożonarodzeniowych zakończył Jabłonkowski chór męski "Gorol" w drugą styczniową sobotę występem dla pacjentów w sanatorium jabłonkowskim. Pomysłodawcą tego koncertu był dyrektor lecznicy, MUDr. Sławomir Gawlikowski. W sali koncertowej, służącej na co dzień jako jadalnia dla pacjentów, zebrali się grupa słuchaczy, dorosłych i dzieci. Jak powiedziała bowiem dyrektor lecznicy, "lecz przeciż nie tylko lekarstwa, pielęgnarki i lekarza, ale także - dobra muzyka".

"Gorol" pod kierownictwem dyrygenta inż. Bogusława Stankiewicza przedstawił na początku kilka znanych polskich koled. Potem zebrani obejrzel widowski o narodzinach Pańskim w wykonaniu członków zespołu oraz grupy dzieci z Polskiej Szkoły Podstawowej w Jabłonku. Podobały się też także dwa krakowskie koledy: Jabłonkowskiego, Adama Sikory. Tutaj trzeba zaznaczyć, że właśnie "Gorol" był jednym z pierwszych na naszym ter-

nie zespołów, które rozpoczęły popularyzować kantyczek. Już dawno "Gorol" do swoich występów świątecznych owe kantyczki włączał. Koledowanu "Gorola" akompaniowała od początku koncertu na organach nauczytelka Jabłonkowskiej, PSP, paniu Janina Cienciała. Całość występi widownia opracował i wyreżyserował członek "Gorola", emerytowany nauczytel Józef Jachnicki.

Cały koncert zakończył "Gorol" wspaniałą "Modlitwa kapłana" z opary G. Verdiego "Nabucco", będącą nieko ukoronowaniem całości.

Koncert na długo pozostanie w sercach i myślach wszystkich, którzy mieli okazję go wysłuchać. Muzykoterapia w wykonaniu "Gorola" i grup towarzyszących z PSP Jabłonku okazuje się jak najbardziej udana. Na pewno nie była ostatnim tego typu przedsięwzięciem, wypadła miłośni nadzieja, że "Gorol" będzie w sanatorium koncertował także w przyszłości. LIDIA KLUZ

W osiedlu nie jest łatwo

Kolo PZKO w Karwinie-Nowym Mieście liczy członków 424 członków, na też własną świetlicę, nie mniej aktywność bazy członkowskiej pozostawia wiele do życzenia. W Kole działał wniemu Klub Kobiet z Elżbietą Hermanową na czele, młodzi wyzywają się w chórach "Hejnał Echo", "Kalina i "Przyjaźni", a także w "Gorniku". Starszym członkom jakoś trudno przychodzi odnaleźć drogę do świetlicy lub na imprezy Kola, a członkom zarządu i rejonowym - drogę do sumienia członków... Jeżeli jednak koledzy sobie 91 lat pan Leopold Dziech mógł przysiąc w niedzielę 14 stycznia na zebraniu sprawozdawczym Kola, przyjąć mogli i nieco młode. Tymczasem w salie teatru szkolnego zgromadziło się zaledwie 50 członków, a więc niepełna jedna ósma bazy członkowskiej.

Jak wynikało ze sprawozdania przedstawionego przez prezesa Eugeniusza Hermana, 19-osobowy zarząd Kola spotkał się w 1995 roku 9 razy. Urządzono bal, zebrania członkowskie, zabawy, prelekcje, wystawy i wyścigi, amatacje, niejedynocześnie i pieczenie placówk ziemianczych. Najwięcej wysiłku w przygotowanie PZKO-wskich imprez włożyły członkinie Klubu Kobiet, które co czwartek apotykają się w świetlicy.

W zebraniu sprawozdawczym uczestniczyli również zacił goście - Wanda Filipke reprezentująca Radę Polaków, Stanisław Kondziolka (ZO PZKO) i Jan Sikora (karwińska Rada Obwodowa PZKO). Przewodili obrady Jadwiga Firut. Zaproszili także członków Kola na Dzień Dziadka i Babci (31 stycznia) o godz. 15 w teatryku szkolny oraz na bal i marcową "Józefówkę". (J. P.)

Advertisement for BUREAU podróży SLESTOUR. Text includes: BUREAU podróży SLESTOUR zaprasza na MAZURY I nad BAŁTYK, 7-dniowy pobyt z pełnym wyżywieniem - od Kč 2950,-, Klienci, którzy wykupią cały pobyt do 31.3.1996 KORYSTAJĄ Z 5 ZNIŻEK!!!, GRECIA - Riwiera Olimpijska - Paralia, Samolotem z OSTRAWY cena: od Kč 6.800,-, Nasz adres: 737 01 Czeski Cieszyń, telefon: 23 0606371843, fax: 0650658845.

Z PAP-em DOKOŁA ŚWIATA

Kawa z Internetem

Na warszawskim Zolborzu komputerowe firmy Hector i ATM otworzyły w sobotę "Internet Cafe" - miejsce, gdzie przy szklance piwa wszyscy chętni mogą "surfować" w Internecie. Podobna placówka działa już w Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki na Słanie Wschodniej. Godzina korzystania z jednego z kulkustanów komputerów w kawiarni kosztuje 5 zł, co, zdaniem właścicieli, pokrywa jedynie koszty wiane.

Rozwodnik na tronie?

Przeważająca większość Brytyczków opowiada się za rozwodem księcia Karola i księżny Diany. Temu posunięciu przeciwna jest zaledwie jedna osoba na dziesięć - 57 proc. ankietowanych przez brytyjski Instytut badań opinii publicznej uważa przy tym, że rozwód nie powinien uniemożliwić Karolowi zostania królem.

"Chips" po francusku

Salon z karmelkami w podparciejmskim meście Chambéry jest pierwszym sklepem we Francji, który został ukarany grzywną na mocy

obowiązującej trzeci rok tzw. ustawy

Toubouana, przyjętej w celu ograniczenia angielszym we francuzycyzmie.

Sklep należący do filii brytyjskiej sieci "Body Shop", został skazany na zapłacenie 1000 franków za nieprzetłumaczenie na francuski ulotek dotyczących kilku produktów.

Przyjecha w lipcu 1994 roku ustawa wymaga, by wszystkie nazwy, przepisy uloty, foldery reklamowe były w języku francuskim lub zawierały tłumaczenia na francuski.

Gorący telefon KGB

Białoruski Komitet Bezpieczeństwa Państwowego (KGB) uruchomił w Mińsku własny telefon zaufania. Nie dla donosów - jak zapewnił Jewgienij Bobrow, zastępca szefa służby prasowej Komitetu - lecz, aby "pomóc obywatelom pokonać psychologiczną barierę w kontakcie ze służbami specjalnymi, bez obaw zwrócić się o pomoc np. w wypadku

szantażu czy porażek". Bobrow przyznał też, że KGB liczą na współpracę obywateli we wskazaniu negatywnych zjawisk i faktów, co - jego zdaniem - pozwoli służbom specjalnym skutecznie je zwalczać.

Małżeńska zapomoga

W ciągu trzech ostatnich lat Zjednoczone Emiraty Arabskie wydały 153 miliony dolarów na zapomogi dla mężczyzn, którzy decydują się na posiedzenie swoich krajanek, a nie cudzoziemek. W 1994 związek małżeński z cudzoziemkami zawierał jedna trzecia mężczyzn z Emiratów.

Zdaniem miejscowych ekspertów, prowadzi to do wysokiego wskaźnika rozwodów i wysokiej liczby niezamężnych kobiet w kraju. Z funduszu, w którym mowa, pokrywane są koszty ślubu, wesela i wiana dla panny młodej. Na uczucie wesela w luksusowych hotelach zaprasza się nawet odległe galezie krewnych. Od 1992 roku finansowe wsparcie z funduszu dostaje 8 000 męzczyzn.

Dnia 24. 1. 1996 mija 5. rocznica śmierci śp. BRONISŁAWA ONDRASZKA z Wędrzyn. Wszystkim tym, którzy Go znali, za chwilę wspomnień dziękują najbliżsi. C52/010

Kto kochał - zapominie nie zdole... Dziś mija pięć bolesnych rocznic, kiedy opuściła nas niespodziewanie nasza Droga śp. JOLA FOLWARCZKA z domu Sikora z Clerlicka. Wszystkim, którzy ją znali i kochali, za chwilę cichych wspomnień dziękują najbliżsi. O-160

W głębokim żalu pogrzeżeni zawiadaliśmy krewnych i znajomych, że dnia 21. 1. 1996 zmarli po długiej i ciężkiej chorobie w wieku 88 lat nasza Ukochana Żona, Matka, Siostra, Babcia, Zwagierka i Ciocia śp. ANNA KUBICOWA z Hawierzowa-Suchy. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w czwartek 25. 1. 1996 o godz. 15.00 z kaplicy cmentarnej w Hawierzowie-Szumbarcu. W smutku pograżona rodzina. B-238

KRONIKA RODZINNA



Oznajmiamy, że dnia 18. 1. 96 zmarła w wieku 74 lat śp. BRONISŁAWA SIWKOWA z domu Hanzlik, zamieszkała w Karwinie-Raju. Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 24. 1. 96 o godz. 14.00 z kościoła parafialnego w Karwinie-Fryszlacu. Autobus na cmentarz dół Karwiny 2 zabiera na cmentarz dół Karwiny 2 autobus. Zamucona rodzina. C54/018 ZP "Credo"



Oznajmiamy, że dnia 21. 1. 96 zmarł w wieku 64 lat śp. GUSTAW SCHIMKE zamieszkały w Czeskim Cieszynie. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się we czwartek dnia 25. 1. 1996 o godz. 14.30 z kościoła ewangelickiego Na Nivach w Cz. Cieszynie. W smutku pograżona rodzina. AD - 009

IMIENINY OBCHODZĄ: 23. 1. - EMERENCJA, ILDEFONS, JAN, KLEMENS, MARIA, RAJMUND, RAJMUNDA, WRÓCISŁAWA, ZDENEK, MIŁOŚ; 24. 1. - CHWAŁIBÓG, FELICJA, MIROGNIW, RAFAŁA, RAFAL, TYMOTEUSZ, MIŁENA, TIMOTEJ

teatr

SCENA POLSKA - Z powodu choroby aktorzy wszystkie spektakle w bieżącym tygodniu zostały odwołane.

kino

ORŁOWA - Wszelchwiat: ...konie na batoniu (23, 24, godz. 18.30). KARWINA - Centrum: Siatka (23, 24, godz. 17.45, 20.00). Reflex: Desperado (23, 24, godz. 17.00, 20.00). Eka: Dzielne serce (23, 24, godz. 16.30, 19.45). Biblioteka regionalna - Klub Filmowy: Złotego rowerowi (23, godz. 17.30). HAWIERZÓW - Centrum: Tom i Jerry (23, 24, godz. 15.30). Najemni zabójcy (23, godz. 17.45, 20.00; 24, godz. 9.00, 17.45, 20.00). Świt: Siatka (23, 24, godz. 17.45, 20.00). TRZYNIEC - Kosmos: Andre (23, 24, godz. 17.30). Legenda o namietności (23, 24, godz. 20.00). CZESKI CIESZYN - Central: Apollo 13 (23, godz. 16.15, 19.00).

programy MOK

MUZEUW ZIEMI CIESZYŃSKIEJ Do 31. 1. wystawa "Szopki i Ujście nad Orlicą" (sala wystaw muzeum w Cz. Cieszynie). Do 4. 2. wystawa "Czeski teatr lalkowy. Historia i współczesność" (sala wystaw "Musiolen" w Hawierzowie).

MUZEUW HUTY TRZYNIECKIEJ Do września wystawa "Czym się płacilo i płaci w Cieszyńskim". Stałe ekspozycje - "Historia Huty Trzyńskiej i Miasta Trzyńca".

KARWINA Do 31. 1. wystawa pt. "Kolej wagonikowa" (sala wystaw Państwowego Archiwum Powiatowego).

HAWIERZÓW Do 26. 1. wystawa pt. "Artyści Hawierzowa" (DK im. Leona Janickiego).

OSTRAWA Do 25. 2. wystawa pt. "Nabytki zbioru GVUO 1991 - 1995" (Dom Sztuki Ostrawy, Jurečkova 9) wtorek - piątek 10.00 - 12.00, 12.30 - 18.00, sobota i niedziela 10.00 - 15.00.

co, gdzie, kiedy

DYREKCJA PSP W LUTYNI DOLNEJ informuje, że zapisy dzieci do klasy pierwszej odbywają się jeszcze dzisiaj, we wtorek 23. 01., o godz. 8.30 do 17.00.

DYREKCJA PSP W ORŁOWEJ-LUTYNI informuje, że zapisy dzieci do klasy pierwszej odbędą się w czwartek 25. 01. w godz. 14.00-18.00 oraz w piątek 26. 01. w godz. 8.00-16.00.

DYREKCJA PSP W HAWIERZOWIE-BŁĘDOWICACH zawiadamia rodziców, że zapisy dzieci do klasy pierwszej odbędą się w piątek 28. 01. w godz. 12.00-17.00 i w sobotę 27. 01. o godz. 8.00-12.00.

DYREKCJA PRZEDSZKOLI W HAWIERZOWIE przy ul. Celakowskiego oraz w Hawierzowie-Błędnowicach oznajmia, że wpisy do przedszkoli odbędą się w czwartek 25. 1. i piątek 26. 1. w godzinach od 8.00 - do 16.00.

DYREKCJA PSP W SUCHY GÓRNEJ zawiadamia, że zapisy dzieci do klasy pierwszej odbędą się w poniedziałek 29. 01. we wtorek 30. 01. w godz. 8.00-16.00 w dyrekcji szkoły.

DYREKCJA PSP W SUCHY GÓRNEJ zawiadamia, że zapisy dzieci do klasy pierwszej odbędą się w poniedziałek 29. 01. we wtorek 30. 01. w godz. 8.00-16.00 w dyrekcji szkoły.

TRZYNIEC WIOBĘDLE - MK PZKO zaprasza na kolejną edycję Kalendarium u Adama. "Spotkanie z poetą Gustawem Biedowiczem" - w czwartek 25. 01. o godz. 17.00 w Domu PZKO im. Adama Wawroza.

STANISŁAWICE - Zarząd MK PZKO zaprasza na zebranie sprawozdawcze, które odbędzie się w niedzielę 28. 01. o godz. 15.00 w miejscowym Domu Kultury Imprezni towarzyszyć będą kiermasz książek (możliwość zakupu "Kalendarza Świątecznego 1996") oraz wyświetlanie przedprocy z podróży po USA. Można też będzie nabyć miejscówki na tradycyjny Bal PZKO, który odbędzie 3 lutego ponownie w Domu Polskim im. Żwirki i Wigury na Kościelcu.

ORŁOWA-LUTYNIA - MK PZKO zawiadamia, że tradycyjny bal odbędzie się w piątek 26. 01. o godz. 19.00 w Domu Kultury Agencji Juhasz. Przedprzedaż biletów jeszcze 22. 01. od 17.00 do 19.00 w świetlicy.

MILIKÓW-CENTRUM - MK PZKO i Kolo Macezy Szkolnej szkoły i przedszkola zapraszają na tradycyjny bal w piątek 26. 01. o godz. 19.00 w Domu PZKO w Milikowie-Centrum. Bawimy się przy dźwiękach orkiestry Andrzeja Macozia.

TRZANOWICE - Zarząd MK PZKO zaprasza na tradycyjny bal towarzyszy w sobotę 27. 01. o godz. 19.00 do sali Domu Kultury. W programie wystąpi miejscowy zespół taneczny, do tańca przygrywa orkiestra Henryka Sumary.

HAWIERZÓW-BŁĘDOWICE - Klub Seniora zaprasza na spotkanie w środę 24. 01. o godz. 16.00 do Domu PZKO. Program na miejscu.

Klub Kobiet zaprasza na spotkanie w środę 24. 01. o godz. 16.00 do Domu PZKO. W programie przygotowanie baletu i zrywki koryndów.

OLBRACZCICE - Klub Seniora zaprasza na spotkanie w czwartek 25. 01. o godz. 17.00 do Domu PZKO.

LUTYNIA DOLNA - Ja, władca ziemniaków wołam lutyńskich, z woli ludu król Lutyńskawy Dojny, ogłaszam waszym i wobac, i każdemu z osobna, iż dnia 27 stycznia Anno Domini 1996 o godz. 16.00 w Pałacu Lutyńskim odbędzie się bal "W krainie baśni", na który zapraszam wszystkich moich wiościuch.

KLUB PROPOZYCJI ZAPRASZA Z Jackiem Štirbą po Nepalu Prawdziwą żyłkę do turystyki i wspinaczki wysokogórskiej cieszyńskiak Jacek Štirba odkrył w sobie niedawno. W roku 1993 po raz pierwszy z grupą trzyniedzielną zapaleńców, w większości pracowników hurt, odwadnie wybrał się na. Mont Blanc. Jesienią ub. roku skierował młodych ludzi z tej grupy, wśród nich i Jacek, wyjechało do Nepalu. Z podgórskiej miejscowości Jm rozpoznać trwającą trzy tygodnie "spacer" po Himalajach. Jesień i wiosna są tu najlepszą porą do turystyki, bo latem i zimą zaleją monsuny. Szil bez sprężu wysokogórskiego, z namiotem, śpiworami i plecakiem. Taka forma turystyki z angielską nazwą jest trekkingiem.

Przez Narodowy Park Sagarmatha przeszli około 300 km. dziennie pokonując 20 km. Średnia wysokość, na której się poruszali wynosiła 4 500 m n.p.m. Wspięli się także na wyższe poziomy - 5 730 metrów. Choć młki z nich nie cierpieli na klasyczną chorobę wysokogórską, warunki dawały o sobie znać. Czasem brakowało tchu. Spałi nęcąc się w lodgach, przystych schroniskach u turystów. Mogli tam także zakupić tanio jedzenie. Złowali więc, że załatowali plecakami programami żywności i szybko zjedli przyzwoite zapasy.

Nepal jest krajem o powierzchni nieco większej od byłej Czechosłowacji i liczy ok. 20 mln mieszkańców. Południe, które graniczy z Indiami, pokrywa subtropikalna dżungla. Większość powierzchni kraju bardziej się północ, zajmują Himalaje. To kraj Szperów.

Te i wiele innych szczegółów pokaże Jacek Štirba osobnie w Klubie Propozycji, którego spotkanie odbędzie się w czwartek 26 stycznia o godz. 17.00 w Klubie PZKO w Czeskim Cieszynie. Dla osób lubiących spacerować, przyrodę i turystykę górską, o dobrej kondycji fizycznej i finansowej może być to kusząca propozycja na urlop. Reasta słuchaczy będzie miała okazję poznać i zobaczyć (na wideo) ciekawy kraj, jego przyrodę i mieszkańców. MARIA GRZEŃOZ

MILIKÓW-CENTRUM - MK PZKO i Kolo Macezy Szkolnej szkoły i przedszkola zapraszają na tradycyjny bal w piątek 26. 01. o godz. 19.00 w Domu PZKO w Milikowie-Centrum. Bawimy się przy dźwiękach orkiestry Andrzeja Macozia.

TRZANOWICE - Zarząd MK PZKO zaprasza na tradycyjny bal towarzyszy w sobotę 27. 01. o godz. 19.00 do sali Domu Kultury. W programie wystąpi miejscowy zespół taneczny, do tańca przygrywa orkiestra Henryka Sumary.

HAWIERZÓW-BŁĘDOWICE - Klub Seniora zaprasza na spotkanie w środę 24. 01. o godz. 16.00 do Domu PZKO. Program na miejscu.

Klub Kobiet zaprasza na spotkanie w środę 24. 01. o godz. 16.00 do Domu PZKO. W programie przygotowanie baletu i zrywki koryndów.

OLBRACZCICE - Klub Seniora zaprasza na spotkanie w czwartek 25. 01. o godz. 17.00 do Domu PZKO.

LUTYNIA DOLNA - Ja, władca ziemniaków wołam lutyńskich, z woli ludu król Lutyńskawy Dojny, ogłaszam waszym i wobac, i każdemu z osobna, iż dnia 27 stycznia Anno Domini 1996 o godz. 16.00 w Pałacu Lutyńskim odbędzie się bal "W krainie baśni", na który zapraszam wszystkich moich wiościuch.

Alfabet śląski

Młociny literatury i ogólniejszego Śląka - czytelnicy polskiego "Dziennika Zachodniego" przynajmniej są z pewnością do jego rubryki weekendowej "Alfabet śląski" Bolesława Luboza. Popularne eseje-gawędzy głębię poety kalenickiego zostały zebrane w książce pod tym samym tytułem. Jej promocja odbędzie się w czwartek 25 stycznia o godz. 11 w księgarni EX LIBRIS przy ul. Głębockiej w Cieszynie. Szorstyżalany. Saw

KLUB PROPOZYCJI ZAPRASZA

Z Jackiem Štirbą po Nepalu

Prawdziwą żyłkę do turystyki i wspinaczki wysokogórskiej cieszyńskiak Jacek Štirba odkrył w sobie niedawno. W roku 1993 po raz pierwszy z grupą trzyniedzielną zapaleńców, w większości pracowników hurt, odwadnie wybrał się na. Mont Blanc. Jesienią ub. roku skierował młodych ludzi z tej grupy, wśród nich i Jacek, wyjechało do Nepalu. Z podgórskiej miejscowości Jm rozpoznać trwającą trzy tygodnie "spacer" po Himalajach. Jesień i wiosna są tu najlepszą porą do turystyki, bo latem i zimą zaleją monsuny. Szil bez sprężu wysokogórskiego, z namiotem, śpiworami i plecakiem. Taka forma turystyki z angielską nazwą jest trekkingiem.

Przez Narodowy Park Sagarmatha przeszli około 300 km. dziennie pokonując 20 km. Średnia wysokość, na której się poruszali wynosiła 4 500 m n.p.m. Wspięli się także na wyższe poziomy - 5 730 metrów. Choć młki z nich nie cierpieli na klasyczną chorobę wysokogórską, warunki dawały o sobie znać. Czasem brakowało tchu. Spałi nęcąc się w lodgach, przystych schroniskach u turystów. Mogli tam także zakupić tanio jedzenie. Złowali więc, że załatowali plecakami programami żywności i szybko zjedli przyzwoite zapasy.

Nepal jest krajem o powierzchni nieco większej od byłej Czechosłowacji i liczy ok. 20 mln mieszkańców. Południe, które graniczy z Indiami, pokrywa subtropikalna dżungla. Większość powierzchni kraju bardziej się północ, zajmują Himalaje. To kraj Szperów.

Te i wiele innych szczegółów pokaże Jacek Štirba osobnie w Klubie Propozycji, którego spotkanie odbędzie się w czwartek 26 stycznia o godz. 17.00 w Klubie PZKO w Czeskim Cieszynie.

Dla osób lubiących spacerować, przyrodę i turystykę górską, o dobrej kondycji fizycznej i finansowej może być to kusząca propozycja na urlop. Reasta słuchaczy będzie miała okazję poznać i zobaczyć (na wideo) ciekawy kraj, jego przyrodę i mieszkańców. MARIA GRZEŃOZ

CZEŚKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 23 STYCZANIA

- NOVA: 6.00 Śniadanie z Nową 6.30 "Włodzi i niespokojni" (serial) 6.15 "Ola serca" (serial) 6.05 "Columb" (serial) 11.20 Obywatelskie judo 11.40 "Wszystkiego najlepszego, mój Jamelino" (film USA) 12.45 "Na zdrowie" (serial kom.) 13.10 "Zony z zobowiązaniami" (serial) 13.35 Lasy Gondawny (serial przyrod.) 14.00 Zaryzykuj! (teleturniej) 14.25 "M.A.S.H." (serial) 14.50 "Tak płynie czas" (serial) 16.35 "Mike Hammer" (serial) 16.25 "Zony z zobowiązaniami" (serial) 17.05 "Dallas" (serial) 18.00 Zaryzykuj! (teleturniej) 18.25 "Booker" (serial - ostatni odc.) 19.20 Prognoza pogody 19.30 DTV, sport 20.00 Turowka (teleturniej) 21.05 "Pogotowie ratunkowe" (serial) 21.50 Władze dżu 21.55 "M.A.S.H." (serial) 22.20 "Renegat" (serial) 23.05 Diaczo? (pr. public.) 23.25 "Emocje" (serial erot.)

TC 1:

- 8.00 Studio 8 8.30 "21" 8.00 Wiadomości 8.05 Pajki (pr. dla dzieci) 8.55 Spiewnik domowy 10.00 "Wyższe zasady" (film czeski) 11.40 Nie zastanawiaj się i trzci z domowej wideoteki 12.00 Wiadomości 12.05 Kultura 96 12.15 Nowe teledzi 12.25 "Romaneto" (film czeski) 13.35 Dynastia muzyczna Verneho (dok.) 14.25 Lapidarium 14.40 Animalis 15.05 Mistrzowie piętna 16.30 "Wspaniale lata" (serial) 16.00 Wiadomości 16.05 "Przewo w Los Angeles" (serial) 16.50 Aerobik 17.00 Cyfrybali (pr. dla dzieci) 17.50 Wieczornika 18.00 Prognoza pogody 18.05 Report 18.20 "Śnieżna rzeka" (serial) 19.10 Wieczorem na ekranie 19.15 Wieczornika 19.30 Wydarzenia, pogoda 19.55 Bramki, punkty, setundy 20.00 "Nadjeżdża jezdziec" (western USA) 22.00 Czarne owce (pr. public.) 22.15 Wiadomości 22.25 "Miami Vice" (serial) 23.15 Antologia Besties (8/8) 0.10 Lubod Filer - 60 lat (pr. muz.) 1.00 "21"

TC 2:

- 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 8, 12.00 Euronews, 14.00 Magazyn chrześcijański, 14.40 Magazyn religijny, 15.00 "Szpital na peryferiach" (serial TC), 16.00 Klub Seniora, 16.35 Sportswatch (krótki z meczów NBA), 17.30 Sportswatch, 18.25 Reportaż (serial TV Ostrawa), 19.15 Kultura 96, 19.30 "Doktor w domu" (serial 1/8), 19.55 Wieczorem na ekranie, 20.00 Requiem za 116 wst (film dok.), 20.40 Oko (pr. public.), 21.00 "21", 21.30 Presto i czo (pr. public.), 22.05 Ego (pr. public.), 22.30 "Wzja łotarski" (film polski), 23.55 Aktualności TVS.

PREMIERA TV:

- 7.30 Programy regionalne, 8.30 Teledziury, 8.45 "Nowe przygody z Jaworowego Miasteczka" (serial), 9.15 "Rajski plaża" (serial), 9.40 "Dzika serca" (serial), 10.05 "Santa Barbara" (serial), 10.50 Teledziury, 11.00 "A-team" (serial kom.), 11.50 "Kobra" (serial), 12.40 Prząd maską, za maską (mag. motoryzacyjny), 13.00 "Nowe przygody z Jaworowego Miasteczka" (serial), 13.30 S.O.S., 16.25 "Rajski plaża" (serial), 16.50 Aerobik, 17.00 Programy regionalne, 18.00 "Santa Barbara" (serial), 18.40 Strzyżyny, 19.00 Wideo-magazyn, 19.30 Temo, 19.30 "Dzika serca" (serial), 20.00 "Porwane statki Achille Lauro" (film USA wstwi), 21.10 Program Miro Vito-tokowa, 21.40 "Jednostka specjalna" (serial), 22.35 Wiadomości nocne, 22.45 "Błicy breni" (film USA), 0.45 Teledziury.

ŚRODA 24 STYCZANIA

- NOVA: 6.00 Śniadanie z Nową 6.30 "Włodzi i niespokojni" (serial) 6.15 "Dallas" (serial) 10.05 "Melrose Place" (serial) 10.50 Diaczo? (pr. public.) 11.10 Złote przeboje (pr. muz.) 12.00 "Booker" (serial - ostatni odc.) 12.50 "Zony z zobowiązaniami" (serial) 13.15 "Młodzi i niespokojni" (serial) 13.45 Zaryzykuj! (teleturniej) 14.10 "Rodzina Nowosów II" (serial TC) 14.35 "M.A.S.H." (serial kom.) 15.00 "Tak płynie czas" (serial) 15.40 "Mike Hammer" (serial) 16.35 "Zony z zobowiązaniami" (serial) 17.05 "Dallas" (serial) 18.00 Zaryzykuj! (teleturniej) 18.25 "Na zdrowie" (serial kom.) 18.50 "Rodzina Nowosów II" (serial TC) 19.20 Prognoza pogody 19.30 DTV, sport 20.00 "Zmry" (serial USA, odc. 1) 21.35 Władze dżu 21.40 Prosto w oczy (pr. reportażowy) 22.15 "M.A.S.H." (serial kom.) 22.45 "Renegat" (serial) 23.30 "Emocje" (serial erot.)

TC 1:

- 8.00 Studio 8 8.30 "21" 8.00 Wiadomości 8.05 Cyfrybali (pr. dla dzieci) 8.55 Spiewnik domowy 10.00 "Wyższe pola wstwi" (serial) 10.45 Magazyn dla kobiet 11.05 "Zdrótko, panie doktorze" (serial) 11.15 Alergie 11.20 Program publicystyczny 12.00 Wiadomości 12.05 Kultura 96 12.20 Odpowiedzi na listy telewidzów 12.25 Reportaż (pr. TV Ostrawa) 13.15 Studio reportażowy 13.50 Puls (pr. muz.) 14.00 Teledziury 14.15 Cudowna planeta (serial dok.) 15.05 "Pan Moulis" (serial) 15.10 "Śnieżna rzeka" (serial) 16.00 Wiadomości 16.05 Zaskakujące drapieżniki (pr. przyrod.) 16.35 "Chyby" (serial) 17.00 Mm, mm! 17.50 Wieczornika 18.00 Prognoza pogody 18.05 Report 18.20 Zbrodnie i ludzie 18.40 Wieczorem na ekranie 18.50 "Wspaniale lata" (serial) 19.15 Wieczornika 19.30 Wydarzenia, pogoda 19.55 Bramki, punkty, setundy 20.00 "Zastępowo za Bier" (film czeski) 20.50 Jak kryćcie "Ażra" 21.05 Arena 21.50 Wiadomości 22.05 "Miami Vice" (serial) 22.56 Program publicystyczny 23.15 "Wujek za wszystkie pieniądze" (komedia włoska) 0.55 "21"

TC 2:

- 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 8, 12.00 Euronews, 13.10 Niedzielną porank z Marią Skarładową, 14.05 Wzrycie o dziście i ogrody, 14.40 Młodzi amerykańsk, 15.05 IMOS Zbawczony - TARBES Françoise (rozszkwała kobit), 17.00 TV edukacyjny, 17.30 Uniwersytet TV, 18.25 Program publicystyczny, 18.45 Straznicy (magazyn), 19.15 Kultura 96, 19.30 Sporta, 19.40 ME wst warstwie ligowemu (pary sportowe), 21.00 "21", 21.30 "Quo vadis? (serial wstwi), 22.25 Magazyn muzyczny, 22.55 "Postanek" (film czeski), 23.55 Puls (magazyn muz.), 0.15 Aktualności TVS.

PREMIERA TV:

- 7.30 Programy regionalne, 8.30 Teledziury, 8.45 "Nowe przygody z Jaworowego Miasteczka" (serial), 9.15 "Rajski plaża" (serial), 9.40 "Dzika serca" (serial), 10.05 "Santa Barbara" (serial), 10.50 Teledziury, 11.00 "A-team" (serial kom.), 11.50 "Kobra" (serial), 12.40 Prząd maską, za maską (mag. motoryzacyjny), 13.00 "Nowe przygody z Jaworowego Miasteczka" (serial), 13.30 S.O.S., 16.25 "Rajski plaża" (serial), 16.50 Aerobik, 17.00 Programy regionalne, 18.00 "Santa Barbara" (serial), 18.40 Strzyżyny, 19.00 Wideo-magazyn, 19.30 Temo, 19.30 "Dzika serca" (serial), 20.00 "Porwane statki Achille Lauro" (film USA wstwi), 21.10 Program Miro Vito-tokowa, 21.40 "Jednostka specjalna" (serial), 22.35 Wiadomości nocne, 22.45 "Błicy breni" (film USA), 0.45 Teledziury.

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 23 STYCZANIA

- Program 1: 6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki 8.00 "Albert - Płoty muzyczny" (serial) 9.30 Szóstka na zrywki (teleturniej) 9.00 Wiadomości 9.18 Mmm i... 9.25 Gromyżystka 9.30 Domowe przedziśto 9.55 Porozumiewamy i dziecięcy 10.00 "Most brookliński" (serial) 10.50 Muzyczna Jedynka 11.00 Gwiazda pracy, gwiazda szans 11.20 Poradnik wstwiowy 11.30 Klub samotnych serc

11.50 100 lat (magazyn ubezpieczalni społecznej)

- 12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 12.15 Magazyn Notowań 12.40 Blok nauk ścisłych 12.45 Telegość komputer 13.00 Krogosłup jak nowy 13.25 Salfetyka technologia 13.50 Kompanie z tej nio z tej ziemi 14.05 Księga cudów techniki 14.15 Kwani 14.35 Kuchnia (To wymyślił Newton) 14.50 Program dnia 15.00 Sztajnia ...

Clag dlaty na str. 4

GŁOS LUDU
P.O. Box 29, Nowinśki 3, telefon: centrala 8607/111, sekretariat 8607/252, dział łączności z czytelnikami 8607/249, dział sportowy 8607/258, redakcyjny 8607/254, faks 8607/252, e-mail 8607/252

Gazeta Polaków w Republice Czeskiej
W wydawnictwie "Odra", ul. Hlawni 3, Cz. Cieszyne, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC
Redaguje kolegium: Redaktor naczelny: Władysław Biko, zastępcy red. naczelnego: Henryka Bittmar, Bogusław Krzyżanek

Wydawca: Władysław Biko, ul. Hlawni 3, Cz. Cieszyne, tel. 8607/254
Redakcja: Władysław Biko, ul. Hlawni 3, Cz. Cieszyne, tel. 8607/254
Druk: Drukarnia Regionalna w Karwinie-Fryszlacu (na rynku) w godzinach otwarcia, w dni powszednie w godz. od 8.00 do 18.00 w biurze "Contax" przy ul. Hlawni 3 w Cz. Cieszynie

Cenny skąp lidera

Magnesem wznowionych po bilansie 2-miesięcznej przerwy i kilkunastu dniach przerwy w karierze, która podjęła decyzję o zakończeniu kariery, w karierze, która podjęła decyzję o zakończeniu kariery...

● HCB KARWINA - HC JOKO ZLIM 27-24 (14:9). Gospodarze przystępowali do tego meczu z pewnymi obawami. Wszak opór Farala nie mógł grać kontuzjowany w Szwecji reprezentant Hrabzi. Już od początku meczu stali koniuki koski, zaś na 3 dni przed meczem grypa zaatakowała Łancę...

W meście jednak do gry górników obrobie nie można mieć pretencji, wyczerpani. Po dłuższym czasie trzeba było pochwalić postawą bramkarzy łączników (zdobyl w sumie aż 20 bramek), zwłaszcza zaś nie strzelającego się Václava Lánka, który po pracowitej spędzonej nocy świetnie wypracował poprawę form fizycznej i dyspozycję strzelecką, zdobywając jedną bramkę za drugą, naczynym za swych najpóźniej lat. Działnie bronił bramki M. Hrabzi i wstawiony do gry...

W lidze hokejowej rozegrano już 35. kolejki. Wszystkie 4 czelowe drużyny tabeli grały na wyjeździe. Przewodzący Pízarov zostawił jeden punkt w Libercu (3-3), trzecio prowadzący w tabeli na razie "Becherovka" z Karlovywaru, która posiada 40 punktów...

● SOKOLOV - HAWIERZOWE 4:3 (2:2, 2:0, 0:1). Hokejści znowu, uchodzący za faworytów tego spotkania, zaczęli w dobrym stylu i szybkim tempie. Już w 5. min. Rohla z podania Alipova zdobył dla nich prowadzenie, a do 10. Michálek we współpracy z Galą...

● W RAMACH ZIMOWEGO ZGRUPOWANIA w Niskich Tatrach rozegrano piłkarskie KŚ H. Trzydzieć dwa mecze sparingowe do siódmu wyjazdu: Ružomberok - Trzyńcie 4:2 (0-0), Brańka dla pokonanych zdobył Mił...

● W PIŁKARSKIM TURNIEJU ZIMOWYM ORŁOWIEK rozpoczęły się na boisku Bank POK. Po 1. kolejkę prowadzący obaj SKVKD Dąrków przed Lokomotywą Potoczną. Dwa mecze zakończyły się remisowo. Wyniki: Koc. ČSM Stanova - Janek Potoczná 2:2 (1:1). Brańka: Wroblek, Janek - Pałoch, Sanda. Koc. Piłkownicze - FALCO Zabłocze 3:0 (1:0). Berger, Puchál i Kámpf. Šn Zabłocze - Šn Dąrków 0:5 (0:3). Janikovič 2, Woll B. Brańka: F. Otrava - B. Rybníček 3:2 (1:1). K - Krmáček, Pařezek i Kaděček. (J)

● MARCIARSKIE BIEGI NA ORIENTACJE. W3 zawodnicy Pucharu Elityna Benetku M. Honza na zdielawczej trasie 4. miejsce tuż przed J. Cieslar. W 4. biegu obaj dwójka zamienili się lokalami. Trzydziesiąt startowało tuż po powrocie z Tenenbyrg, gdzie trenowały bieg w temperaturze plus 20-28 st. C. na wyścigach około 2000 m na wulcanicznym podłożu. (og)

● SIATKARSKIE. ČSM Stanova pokonała bez trudności Pradelskizastav 3:1 (8-15, 10-13) i Stare Mlýnské 3:0 (9-11, 9-11, 16-12), utrzymując z 38 pkt. prowadzenie w tabeli 18 ligi przed Witkovicami (38, ale 1 zwycięstwo, 51. Miastem (31 pkt.) id.

● KRNOV - KARWINA 0:3 (0:0, 0:1, 0:2). W 1. turcie naczelnicy gospodarze, którym potrzebne są punkty dla zachowania bezpiecznego dystansu od siłry spadkowej, lecz która nie udało się u strzelców 3 w. min. il. tury Hrádek (po akcji Adámčiča i Pařářářa) brzożysty bój brzożysto dobrego aktywnego bramkarza Krnovu, który stał się podziwiany i było 0:1. Losy meczu definitywnie rozstrzygnięły się na początku trzeciej części spotkania. Naprawdę Lhořský w asystie Altichera i Vozňaka zdobył bombę ponad niebieski klat w sam koniec i najpóźniej kolejką go spotkania (0:2), a jeszcze w tej samej 42. minucie Gála z podania...

● KRNOV - KARWINA 0:3 (0:0, 0:1, 0:2). W 1. turcie naczelnicy gospodarze, którym potrzebne są punkty dla zachowania bezpiecznego dystansu od siłry spadkowej, lecz która nie udało się u strzelców 3 w. min. il. tury Hrádek (po akcji Adámčiča i Pařářářa) brzożysty bój brzożysto dobrego aktywnego bramkarza Krnovu, który stał się podziwiany i było 0:1. Losy meczu definitywnie rozstrzygnięły się na początku trzeciej części spotkania. Naprawdę Lhořský w asystie Altichera i Vozňaka zdobył bombę ponad niebieski klat w sam koniec i najpóźniej kolejką go spotkania (0:2), a jeszcze w tej samej 42. minucie Gála z podania...

TRWA ZAŻARTA WALKA O DRUGIE... PIĘTNASTE MIEJSCE

II-ligowe napięcie wzrasta

W II lidze hokejowej na lodzie trwa napięta sytuacja zarówno na meczach, jak i w drabnie tabeli. Trzeba będzie wprowadzić igrzyska w tym celu, w acy i Kolinek prowadził już w 5. minucie trzeciej trzecie 7:0, po czym widać musiał ukłonić się przed znowu niestarczącej kłaczby graczy gości, ale o drugiej minucie łoczy się w dalszym ciągu zażarta walka między Rosicami i uporały się u siebie ze Znojmem 4:2 i Karwiną (wygrała trzema bramkami w Krnowie). W dołnych rejonach Brzożew jest już raczej na straconej polu, natomiast Orłowa po cennej wygranej z HC Frydek-Místek znowu wysłała minimalnie poza strefę zagrożenia, bowiem Wyrabek przegrał w Sternberku 1:4. Teraz czeka jednak orłownik wyjazd na "mecz prawdy" do Nymburka...

Muchy ustalił swój dnia na 0:3 dla przyjeźdźców. Tak więc każdy napad KSK zdobył jedną bramkę. Na pochwałę w dużym karminie zażalony bramkarz Bca (zachował czyste konto) oraz wszyscy obrońcy. Kar. 7-7 (Glas z Karminy na 10 minut za nieporozumienie zachowanie się), bez wykorzystania. Widzów 800. Spr. 30. 12. 1992. (J)

● ORŁOWA - HC FALCO 2:1 (0:1, 0:0). Gospodarze brzożysto udany tryk w kierunku uderzenia się w II lidze. Grak ob bopow w ciągu całego meczu był lepszym zespołem. Po świetnym początku objął prowadzenie już w 9. min. z kija Zichálek (as. Mazurek), zaś w 9

Il gotowe L. Drobek, który wszedł do przelotu, na czym polegał jego rol w ataku. Na zadanie spełnił Hraha i Holan, wycelował spowolniony ak natomiast po 2:0 (nie upiwnowil Linak) strzeliłowym Henzu.

Goście, którzy walczyli przed interwencją R. Havlika, jako chwilo liderzy tabeli poniekąd zawiedli oczekiwania. Nie spełniali swych zadań łącznicy, nie podziwiali swego zmasowanego brzożysto Graca, który popowiniał zżył wiele błędów technicznych, brzożysto podziwiał swego rywala akty (8 - 18) i tu musiało się oddać na wyniku.

Bramki dla HCB: Lánka 11/4, Hrabzi 8, Drobek 4, Juhák 3, Zláta 2, Hraha 1, Holan 1. Dla gości najwięcej Linak - 10/2, Dula 1/1, Štan 1/1, Růžička 1/1, Zláta 1/1, Wylukczona: 4 - 2. Bardzo dobre sądzono tym razem nowe zastawiona miska sędziwa Poláček z Prag i Pašek z Úječca n. L.

● Pízarov - Zubří 19:28, D. Praga-K. Pízarov 26:21 (14). Człokowice: 1. CSB Coboty (2) 14 24 357 262 2. Dukla Praga (3) 14 24 369 276 3. HC JOKO Zlin (1) 14 23 313 266 4. HCB Karwinie 14 22 343 296 5. Krosowice Pízarov 13 15 311 310 6. N. K. Kobiety: Iwančycze - Pízarov, K. Praga - Dukla id. EDWARD PIŁKA

ZŁODZIEJE W SZATNI HOKEISTÓW HAWIERZOWA Stracili nie tylko punkty

W lidze hokejowej rozegrano już 35. kolejki. Wszystkie 4 czelowe drużyny tabeli grały na wyjeździe. Przewodzący Pízarov zostawił jeden punkt w Libercu (3-3), trzecio prowadzący w tabeli na razie "Becherovka" z Karlovywaru, która posiada 40 punktów...

W meście jednak do gry górników obrobie nie można mieć pretencji, wyczerpani. Po dłuższym czasie trzeba było pochwalić postawą bramkarzy łączników (zdobyl w sumie aż 20 bramek), zwłaszcza zaś nie strzelającego się Václava Lánka, który po pracowitej spędzonej nocy świetnie wypracował poprawę form fizycznej i dyspozycję strzelecką, zdobywając jedną bramkę za drugą, naczynym za swych najpóźniej lat. Działnie bronił bramki M. Hrabzi i wstawiony do gry...

W lidze hokejowej rozegrano już 35. kolejki. Wszystkie 4 czelowe drużyny tabeli grały na wyjeździe. Przewodzący Pízarov zostawił jeden punkt w Libercu (3-3), trzecio prowadzący w tabeli na razie "Becherovka" z Karlovywaru, która posiada 40 punktów...

W meście jednak do gry górników obrobie nie można mieć pretencji, wyczerpani. Po dłuższym czasie trzeba było pochwalić postawą bramkarzy łączników (zdobyl w sumie aż 20 bramek), zwłaszcza zaś nie strzelającego się Václava Lánka, który po pracowitej spędzonej nocy świetnie wypracował poprawę form fizycznej i dyspozycję strzelecką, zdobywając jedną bramkę za drugą, naczynym za swych najpóźniej lat. Działnie bronił bramki M. Hrabzi i wstawiony do gry...

Zysk czy strata?

● EKSTRAKLIGA HOKEJA: Trzyńcie - Jihlava 3:0 (0:1, 2:0, 1:2 - 0:0). O piątkowym meczu już wyrażono wiadomo, a więc przypominamy tylko w skrócie. Dukla zastąpiła hokeistów już w 47. sekundzie bramką P. Kaňkovičego po buktu i to przez blisko połowę meczu ujemnie rozwałowa na grę tryżychan, którzy długo nie potrafili wykonać swych okazji strzeleckich (Pařářář, Zajonc, dwukrotnie Dařo, kończący swę gościnne występy pod Jaworowym) Dopiero w 56. min. FOLKA po strzale Dien wykorzystali drugą z rzadku okazję przeważając liczebnie, wyrównując na 1:1. Pod koniec II turcie przeważę HC HT wykorzystali wreszcie Král w wyścigu Káři - 2:1. W 3. min. III turcie wyjątkowo wyśnask po kunożanej sytuacji: cofający się bramkarz Lucké niespodziewanie upadł i Chlář bez problemów wyrównał do pustej bramki... Akcje hokeistów kończyły się na bramkarzu Novotnym. Na 5 minut przed końcem gościnne występy na prowadzenie (Václav) i wreszcie wreszcie bramkarz Sekerák po strzale Kadřy ponownie wyrównał. W doprowadzono losy meczu mógł rozstrzygnąć tradycyjnie Kontáček, jednakże tym razem nie miał on szczęścia. Tak więc zwyciężenie raczej straconi jeden punkt. O ich przewadze świadczyły m. in. stosunek interwencji bramkarzy: Lucké 25 - Novotný 40. Świadkami 4. remisu HT było 4582 widzów, w tym niemal cała generacja czeskiego hokeja.

● KARWINA - JIHHLAVA 3:0 (0:0, 0:1, 0:2). W 1. turcie naczelnicy gospodarze, którym potrzebne są punkty dla zachowania bezpiecznego dystansu od siłry spadkowej, lecz która nie udało się u strzelców 3 w. min. il. tury Hrádek (po akcji Adámčiča i Pařářářa) brzożysty bój brzożysto dobrego aktywnego bramkarza Krnovu, który stał się podziwiany i było 0:1. Losy meczu definitywnie rozstrzygnięły się na początku trzeciej części spotkania. Naprawdę Lhořský w asystie Altichera i Vozňaka zdobył bombę ponad niebieski klat w sam koniec i najpóźniej kolejką go spotkania (0:2), a jeszcze w tej samej 42. minucie Gála z podania...

● KARWINA - JIHHLAVA 3:0 (0:0, 0:1, 0:2). W 1. turcie naczelnicy gospodarze, którym potrzebne są punkty dla zachowania bezpiecznego dystansu od siłry spadkowej, lecz która nie udało się u strzelców 3 w. min. il. tury Hrádek (po akcji Adámčiča i Pařářářa) brzożysty bój brzożysto dobrego aktywnego bramkarza Krnovu, który stał się podziwiany i było 0:1. Losy meczu definitywnie rozstrzygnięły się na początku trzeciej części spotkania. Naprawdę Lhořský w asystie Altichera i Vozňaka zdobył bombę ponad niebieski klat w sam koniec i najpóźniej kolejką go spotkania (0:2), a jeszcze w tej samej 42. minucie Gála z podania...

● KARWINA - JIHHLAVA 3:0 (0:0, 0:1, 0:2). W 1. turcie naczelnicy gospodarze, którym potrzebne są punkty dla zachowania bezpiecznego dystansu od siłry spadkowej, lecz która nie udało się u strzelców 3 w. min. il. tury Hrádek (po akcji Adámčiča i Pařářářa) brzożysty bój brzożysto dobrego aktywnego bramkarza Krnovu, który stał się podziwiany i było 0:1. Losy meczu definitywnie rozstrzygnięły się na początku trzeciej części spotkania. Naprawdę Lhořský w asystie Altichera i Vozňaka zdobył bombę ponad niebieski klat w sam koniec i najpóźniej kolejką go spotkania (0:2), a jeszcze w tej samej 42. minucie Gála z podania...

3. SZAKA I WYNIKI: 1 (6:0), 2 (1:2), 3 (1:0), 4 (1:1), 5 (1:1), 6 (1:1), 7 (2:0), 8 (1:0), 9 (1:1), 10 (1:1), 11 (1:1), 12 (1:1), 13 (1:1), 14 (1:1), 15 (1:1), 16 (1:1), 17 (1:1), 18 (1:1), 19 (1:1), 20 (1:1), 21 (1:1), 22 (1:1), 23 (1:1), 24 (1:1), 25 (1:1), 26 (1:1), 27 (1:1), 28 (1:1), 29 (1:1), 30 (1:1), 31 (1:1), 32 (1:1), 33 (1:1), 34 (1:1), 35 (1:1), 36 (1:1), 37 (1:1), 38 (1:1), 39 (1:1), 40 (1:1), 41 (1:1), 42 (1:1), 43 (1:1), 44 (1:1), 45 (1:1), 46 (1:1), 47 (1:1), 48 (1:1), 49 (1:1), 50 (1:1), 51 (1:1), 52 (1:1), 53 (1:1), 54 (1:1), 55 (1:1), 56 (1:1), 57 (1:1), 58 (1:1), 59 (1:1), 60 (1:1), 61 (1:1), 62 (1:1), 63 (1:1), 64 (1:1), 65 (1:1), 66 (1:1), 67 (1:1), 68 (1:1), 69 (1:1), 70 (1:1), 71 (1:1), 72 (1:1), 73 (1:1), 74 (1:1), 75 (1:1), 76 (1:1), 77 (1:1), 78 (1:1), 79 (1:1), 80 (1:1), 81 (1:1), 82 (1:1), 83 (1:1), 84 (1:1), 85 (1:1), 86 (1:1), 87 (1:1), 88 (1:1), 89 (1:1), 90 (1:1), 91 (1:1), 92 (1:1), 93 (1:1), 94 (1:1), 95 (1:1), 96 (1:1), 97 (1:1), 98 (1:1), 99 (1:1), 100 (1:1).

sekund później Poláček z podania Šebka podwyższył na 2:0. Dwubramkowe prowadzenie stracił wskazywał obronę w ciągu 2 minut: 15 - nie obstawiony Kulík 2:1, 16 - Koider (w przewadze liczebnej) - 2:2.

W II turcie jednego gola zdobył w okresie gry 5 na 4 Křivohlavý (as. Jurásek). Od połowy 40. minuty grak obroniano przez 1 minutę i 57 sekund, w czasie dwóch zawodników jednakość bez efektu... Swą wyjątkowość udundował on dopiero w III turcie: 44. min. - Škyba z perłowego podania Uhlářego 4:2, 51. - Pořádek (as. Jurásek) 5:2 54. min. - Uhlář z rzutu karnego (as. wrzucenia kija przez jednego z zawodników gości) 6:2. Kar. 3 - 0. Wykorzystanie 1:1. Sędziowski Slatnýk - Chřid i Zichálek. 1700 kibiców zadowolonych było tym razem z gry obaj zespołów i zwycięstwa swych pupilków. (JK)

● BZUMPEK - KROMYRZY 5:1, Brzożew - N. Jiczyn 3:0, 12. 2. 1992, kolejki: 1. Trzobcz 43 pkt., 2. Rouda 38, 3. K. Krmáček 37, 4. Krmáček 36, 5. Znojmo 27, 12. Jihlava 15 pkt., 13. F. M. 14, 14. Orłowa (15) 13 pkt., 15. Nymburk (14) 12, 16. Brzożew 6 pkt. W nast. kolejki: Karwinie - Žďár, Nymburk - Orłowa 5:0 (1:0), 6:0 (1:0), 7:0 (1:0), 8:0 (1:0), 9:0 (1:0), 10:0 (1:0), 11:0 (1:0), 12:0 (1:0), 13:0 (1:0), 14:0 (1:0), 15:0 (1:0), 16:0 (1:0), 17:0 (1:0), 18:0 (1:0), 19:0 (1:0), 20:0 (1:0), 21:0 (1:0), 22:0 (1:0), 23:0 (1:0), 24:0 (1:0), 25:0 (1:0), 26:0 (1:0), 27:0 (1:0), 28:0 (1:0), 29:0 (1:0), 30:0 (1:0), 31:0 (1:0), 32:0 (1:0), 33:0 (1:0), 34:0 (1:0), 35:0 (1:0), 36:0 (1:0), 37:0 (1:0), 38:0 (1:0), 39:0 (1:0), 40:0 (1:0), 41:0 (1:0), 42:0 (1:0), 43:0 (1:0), 44:0 (1:0), 45:0 (1:0), 46:0 (1:0), 47:0 (1:0), 48:0 (1:0), 49:0 (1:0), 50:0 (1:0), 51:0 (1:0), 52:0 (1:0), 53:0 (1:0), 54:0 (1:0), 55:0 (1:0), 56:0 (1:0), 57:0 (1:0), 58:0 (1:0), 59:0 (1:0), 60:0 (1:0), 61:0 (1:0), 62:0 (1:0), 63:0 (1:0), 64:0 (1:0), 65:0 (1:0), 66:0 (1:0), 67:0 (1:0), 68:0 (1:0), 69:0 (1:0), 70:0 (1:0), 71:0 (1:0), 72:0 (1:0), 73:0 (1:0), 74:0 (1:0), 75:0 (1:0), 76:0 (1:0), 77:0 (1:0), 78:0 (1:0), 79:0 (1:0), 80:0 (1:0), 81:0 (1:0), 82:0 (1:0), 83:0 (1:0), 84:0 (1:0), 85:0 (1:0), 86:0 (1:0), 87:0 (1:0), 88:0 (1:0), 89:0 (1:0), 90:0 (1:0), 91:0 (1:0), 92:0 (1:0), 93:0 (1:0), 94:0 (1:0), 95:0 (1:0), 96:0 (1:0), 97:0 (1:0), 98:0 (1:0), 99:0 (1:0), 100:0 (1:0).

● KARWINA - JIHHLAVA 3:0 (0:0, 0:1, 0:2). W 1. turcie naczelnicy gospodarze, którym potrzebne są punkty dla zachowania bezpiecznego dystansu od siłry spadkowej, lecz która nie udało się u strzelców 3 w. min. il. tury Hrádek (po akcji Adámčiča i Pařářářa) brzożysty bój brzożysto dobrego aktywnego bramkarza Krnovu, który stał się podziwiany i było 0:1. Losy meczu definitywnie rozstrzygnięły się na początku trzeciej części spotkania. Naprawdę Lhořský w asystie Altichera i Vozňaka zdobył bombę ponad niebieski klat w sam koniec i najpóźniej kolejką go spotkania (0:2), a jeszcze w tej samej 42. minucie Gála z podania...

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

Data emisji do str. 8

- 15.30 "Nowe przygody Czarnego Kąjda" (seanal)
16.00 Zdobycie do gry (turniej sportowy)
16.35 Te. Tak (gr. dla dzieci)
16.40 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Oko w oko
18.00 "Wiez i tego Instaba" (serial USA, ed. 1)
18.30 Sensacja XX wieku (Zachan na papierze)
19.00 Wczoraj
19.30 Wiedomosci
20.10 "Matka i srodca - budhamod" (film USA)
21.00 Plus plus
22.10 Smogolal
22.20 Ludzie, wiedz, poznajdz
23.00 Wiedomosci
23.15 Jutro w programie
23.20 Zycie moje
0.10 Kaman - wygran, przegrano
0.40 Razem czy osobno
1.10 Klub samolnych serc
1.30 Videofest

- Program 2:
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 "Fitness Club" (seanal TVP)
8.50 Świat kobiet
9.30 Kądz chwień dziesom (seanal dok.)
10.00 Salonowa polityka (gr. dla dzieci)
10.25 Filmowe tajemnice (seanal)
10.50 Podróże w czasie i przestrzeni (seanal dok.)
11.55 Studio sport (NBA)
12.15 Studio sport (MŚ w igrzyskach)
12.40 Akademia zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 "Zapraszamy miłość" (seanal)
13.40 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal)
14.00 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 "Białe białe" (seanal)
15.30 Studio Sport
16.00 Magazyn historyczny
18.30 5 x 5 (telefilm)
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Lekcja amerykańskiego języka (pr. public.)
17.40 W okolicach Szwecji
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.25 Kolo Fortuny (telefilm)
18.35 Salonowa polityka (gr. dla dzieci)
20.00 Country club
20.50 Studio telegram
21.00 Panorama
21.30 Pogowosie ekologiczne 2
21.40 Raporty Dwójki przedstawiaj
22.05 Akademia Filmu Polskiego: "Rebus"
22.30 Zawód amator (o filmie)
0.10 Panorama
0.50 "Requiem dla Iasleczki" (film czeski)

- Program 3:
6.00 "Przygody Piotruka" (seanal), 6.30 "Walczenia piosenki" (seanal), 7.00 Dzień dobry z Polski, 9.00 Poranek z TV Katowice, 11.00 Program dnia, 11.05 "Człowiek i zwierze", 12.00 Aktualności, 12.06 "Czerwone i czarne" (seanal), 12.56 Poza rok 2000, 13.40 Rymy przyrody (seanal dok.), 14.05 Muzyczne kino (magazyn przyrodniczy), 14.20 Muzyczne promocje, 14.35 Trypy 3 (telefilm), 15.00 Aktualności, 16.00 Program dnia, 16.10 "Znaczo" (film polski), 16.50 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 17.00 "Zielone i czerwone" (seanal), 17.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 17.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 17.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 17.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 18.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 18.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 18.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 18.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 18.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 19.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 19.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 19.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 19.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 19.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 20.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 20.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 20.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 20.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 20.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 21.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 21.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 21.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 21.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 21.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 22.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 22.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 22.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 22.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 22.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 23.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 23.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 23.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 23.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 23.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 24.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 24.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 24.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 24.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 24.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 25.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 25.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 25.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 25.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 25.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 26.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 26.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 26.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 26.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 26.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 27.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 27.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 27.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 27.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 27.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 28.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 28.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 28.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 28.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 28.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 29.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 29.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 29.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 29.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 29.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 30.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 30.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 30.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 30.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 30.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 31.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 31.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 31.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 31.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 31.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 32.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 32.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 32.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 32.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 32.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 33.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 33.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 33.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 33.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 33.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 34.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 34.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 34.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 34.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 34.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 35.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 35.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 35.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 35.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 35.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 36.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 36.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 36.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 36.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 36.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 37.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 37.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 37.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 37.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 37.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 38.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 38.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 38.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 38.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 38.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 39.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 39.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 39.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 39.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 39.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 40.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 40.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 40.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 40.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 40.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 41.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 41.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 41.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 41.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 41.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 42.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 42.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 42.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 42.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 42.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 43.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 43.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 43.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 43.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 43.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 44.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 44.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 44.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 44.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 44.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 45.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 45.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 45.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 45.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 45.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 46.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 46.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 46.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 46.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 46.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 47.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 47.15 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 47.30 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 47.45 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 47.55 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 48.00 "Wszystko, tylko nie miłość" (seanal), 48.15